АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВХОЗНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня 2022 г  с.Совхозное                                           №158

О внесении изменений в постановление от18.09.2017г № 150 «Об утверждении

Положения о порядке осуществления муниципальных заимствований и управлении

муниципальным долгом Совхозненского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым

В соответствии со ст.103 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", Положением о бюджетном процессе в

муниципальном образовании Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым, администрация Совхозненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от18.09.2017г № 150 «Об утверждении Положения о порядке

осуществления муниципальных заимствований и управлении муниципальным долгом

Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым следующие

изменения:

1.1. Абзац четвертый ст.3 изложить в новой редакции:

«Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по

муниципальным гарантиям) вносится в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий

пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

 Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в

муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о

фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств

принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.

1.2. ст.4 изложить в новой редакции:

«Понятие управления муниципальным долгом включает в себя:

- организацию учета муниципального долга;

- разработку и внедрение порядка управления муниципальным долгом, порядка

принятия, обслуживания и погашения долговых обязательств;

- применение критериев эффективности привлечения и использования заемных средств;

- соблюдение параметров дефицита бюджета, долговой нагрузки, предельного объема

расходов на обслуживание муниципального долга, установленных  федеральным

законодательством;

- ведение балансового учета обязательств и активов.

Администрация Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым ведет муниципальную долговую книгу, в которой отражается

Информация о долговых обязательствах, иная информация, характеризующая долговые

обязательства, по форме разделов согласно приложению к настоящему Положению, а именно:

1). по бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в местный

бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, отражается информация

согласно приложению по форме раздела 1;

2). по бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в иностранной

валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов, отражается информация согласно

приложению по форме раздела 2;

3). по кредитам, привлеченным сельским поселением от кредитных организаций в валюте

Российской Федерации, отражается информация согласно приложению по форме раздела 3;

4). ценным бумагам сельского поселения (муниципальным ценным бумагам), отражается

информация согласно приложению по форме раздела 4.

5). муниципальным гарантиям сельского поселения (муниципальным гарантиям),

выраженным в валюте Российской Федерации, отражается информация согласно приложению по

форме раздела 5;

6). муниципальным гарантиям сельского поселения, предоставленным Российской

Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов,

отражается информация согласно приложению по форме раздела 6.

7). иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие Бюджетного

кодекса Российской Федерации и отнесенным на муниципальный долг.

В объем муниципального долга сельского поселения, подлежащего отражению в

Долговой книге, включается объем долговых обязательств в соответствии со статьей 100

Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам;

2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет

администрации сельского поселения из других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации;

3) объем основного долга по кредитам, привлеченным сельским поселением от кредитных

организаций;

4) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий, выраженных в валюте

Российской Федерации;

5) объем иных непогашенных долговых обязательств в валюте Российской Федерации;

 В объем муниципального внутреннего долга включаются:

1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам, обязательства по

которым выражены в валюте Российской Федерации;

2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет сельского

поселения из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, обязательства по

которым выражены в валюте Российской Федерации;

3) объем основного долга по кредитам, привлеченным от кредитных организаций,

обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;

4) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий, выраженных в валюте

Российской Федерации;

5) объем иных непогашенных долговых обязательств в валюте Российской Федерации.

 В объем муниципального внешнего долга включаются:

1) объем основного долга по бюджетным кредитам в иностранной валюте, привлеченным

от Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных кредитов;

2) объем обязательств вытекающих из муниципальных гарантий в иностранной валюте,

предоставленных Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных кредитов.

 В Долговой книге в том числе учитывается информация о просроченной задолженности

по исполнению долговых обязательств.

 После полного выполнения обязательств перед кредитором производится списание

долга в долговой книге по данному долговому обязательству. Документы, подтверждающие

полное погашение обязательств, представляются в Администрацию Совхозненского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым, в трехдневный срок со дня погашения

долгового обязательства.

 В долговой книге указывается сумма предельного размера текущего долга

Администрации Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым на отчетный год, установленный решением о бюджете Совхозненского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым на соответствующий финансовый год,

и размер неиспользованного остатка на отчетную дату.

 В долговой книге указывается сумма предельного размера накопленного долга на

отчетную дату и размер неиспользованного остатка на отчетную дату.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Совхозненского сельского совета-

глава администрации Совхозненского сельского поселения                           В.А. Ковтун .

Приложение

к Положению о порядке осуществления

муниципальных заимствований и управлении

муниципальным долгом Совхозненского сельского

поселения Красноперекопского района Республики

Крым

Формы ведения муниципальной долговой книги

Раздел 1. Муниципальные долговые обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в местный бюджет из

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Номер и дата договора

(соглашения), стороны

договора (соглашения)

Цель получения

бюджетной ссуды

(кредита)

Срок

погашения

бюджетной

ссуды (кредита)

Инфор-

мация об

обеспе-

чении

Сумма

обяза-

тельства

(рубле й)
Остаток задолжен-

ности на 1-е число

предыдущего

месяца (рублей)

Измене-

ние задолжен-

ности за

месяц

(рублей)

Остаток задолженности на

отчетную дату (рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого

в т. ч. просроченная

задолженность

Раздел 2. Муниципальные долговые обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в иностранной

валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов

Номер и дата договора

(соглашения), стороны

договора (соглашения)

Цель получения

бюджетной ссуды

(кредита)

Срок

погашения

бюджетной

ссуды (кредита)

Информа-

ция об

обеспечении Сумма

обяза-

тель-ства

(руб-лей)

Остаток

задолженности на 1-

е число

предыдущего

месяца

(рублей)

Изменение

задолжен-ности

за месяц

(рублей)

Остаток

задолженности на

отчетную дату

(рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого

в т. ч. просроченная

задолженность

Раздел 3. Муниципальные долговые обязательства по кредитам, привлеченным сельским поселением от кредитных организаций в валюте

Российской Федерации

Наиме-

нование

креди-

тора

номер,

дата

право-

вого акта

Номер и

дата

договора

(согла-

шения),

стороны

договор а

(согла-

шения)

Сумма

кредита

(рублей)

Про-

цен-

тная

ста-

вка

Цель

получения

бюджетной

ссуды

(кредита)

Срок

погашения

бюджет ной

ссуды

(кредита )

Инфор-

мация об

обеспе-

чении

остаток

задолжен-

ности на 1-е

число

предыду-

щего месяца

(рублей)

Измене-

ние

задолжен-

ности за

месяц

(рубле й)

Остаток

задолже-

нности на

отчетную

дату

(рублей)

Просро-

ченная

задолже-

нность на

отчетную

дату

(рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Итого

в т. ч.

Просро-

ченная

задолжен-

ность

Раздел 4. Обязательства ценным бумагам (муниципальным ценным бумагам)
Н

аи
м

ен
о

в
а
н

и
е

эм
и

те
н

та
 и

 г
е
н

ер
ал

ь
н

о
го

аг
ен

т
а

(а
ге

н
та

)

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

р
ег

и
ст

р
ат

о
р

а
и

л
и

д
еп

о
зи

та
р

и
я
,

о
р

га
н

и
за

то
р

а
то

р
го

в
л
и

 н
а

р
ы

н
к
е

ц
е
н

н
ы

х
 б

у
м

аг

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е,

 д
ат

а
и

 н
о

м
ер

 п
р

ав
о

в
о

го

ак
та

,
к
о

то
р

ы
м

 у
тв

ер
ж

д
ен

 о
 р

еш
ен

и
е

о
б

эм
и

сс
и

и
 в

ы
п

у
ск

а
ц

ен
н

ы
х

 б
у

м
аг

(д
о

п
о

л
н

и
те

л
ь
н

о
го

 в
ы

п
у

ск
а)

Д
ат

а
р

ег
и

ст
р

ац
и

и
 у

сл
о

в
и

й
 э

м
и

сс
и

и

(и
зм

ен
ен

и
й

 в
 у

сл
о

в
и

я
 э

м
и

сс
и

и
),

 в
и

д
,

ф
о

р
м

а,
 к

о
л
и

ч
ес

тв
о

,
н

о
м

и
н

а
л

ь
н

ая

ст
о

и
м

о
ст

ь
 о

д
н

о
й

 ц
ен

н
о

й
 б

у
м

аг
и

Д
ат

а
в
о

зн
и

к
н

о
в
е
н

и
я
 о

б
я
за

те
л
ь
ст

в
а

(д
ат

а

н
ач

ал
а

р
аз

м
ещ

ен
и

я
 ц

е
н

н
ы

х
 б

у
м

аг
)

Д
ат

а
в
о

зн
и

к
н

о
в
е
н

и
я
 о

б
я
за

те
л
ь
ст

в
а

О
б

ъ
я
в
л
е
н

н
ы

й
 о

б
ъ

ем
 в

ы
п

у
ск

а
ц

ен
н

ы
х

б
у

м
аг

 п
о

 н
о

м
и

н
а
л
ь
н

о
й

 с
то

и
м

о
ст

и
,

р
у

б
л
ей

 1
)

П
р

о
ц

ен
тн

ая
 с

та
в
к
а

к
у

п
о

н
н

о
го

 д
о

х
о

д
а,

д
ат

ы
 в

ы
п

л
а
ты

 к
у

п
о

н
н

о
го

 д
о

х
о

д
а

К
у

п
о

н
н

ы
й

д

о
х

о
д

в

р
ас

ч
ет

е
н

а
о

д
н

у

о
б

л
и

га
ц

и
ю

р
у

б
л
е

й

Ф
о

р
м

а
о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 о

б
я
за

те
л
ь
ст

в
а

С
р

о
к
 п

о
га

ш
ен

и
я
 о

б
я
за

те
л
ь
с
тв

а

Д
ат

а
и

сп
о

л
н

е
н

и
я
 о

б
я
за

те
л
ь
с
тв

а

п
о

л
н

о
с
ть

ю
 и

л
и

 ч
ас

ти
ч

н
о

Р
аз

м
ещ

ен
н

ы
й

 о
б

ъ
ем

 в
ы

п
у

с
к
а

(д
о

п
о

л
н

и
те

л
ь
н

о
го

 в
ы

п
у

ск
а)

 ц
ен

н
ы

х

б
у

м
аг

 п
о

 н
о

м
и

н
а
л
ь
н

о
й

 с
то

и
м

о
ст

и
,

р
у

б
л
ей

Р
ег

и
с
тр

ац
и

о
н

н
ы

й
 н

о
м

е
р

 в
ы

п
у

ск
а

О
ст

ат
о

к
 з

ад
о

л
ж

е
н

н
о

ст
и

 п
о

 ц
ен

н
ы

 м

б
у

м
аг

а
м

 н
а

п
ер

в
о

е
ч

и
сл

о
 о

тч
ет

н
о

го

м
ес

я
ц

а,
 р

у
б

л
ей

И
зм

ен
ен

и
е

за
д

о
л

ж
ен

н
о

ст
и

 п
о

 ц
ен

н
ы

м

б
у

м
аг

ам
 з

а
о

тч
ет

н
ы

й
 м

ес
я
ц

,
р

у
б

л
ей

 2
)

О
ст

ат
о

к
 з

ад
о

л
ж

е
н

н
о

ст
и

 п
о

 ц
ен

н
ы

м

б
у

м
аг

ам
 н

а
о

тч
ет

н
у

ю
 д

ат
у

 (
н

а
к
о

н
е
ц

о
тч

ет
н

о
го

 м
ес

я
ц

а)
,

р
у

б
л
ей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Итого

в т. ч.

про-

срочен-

ная

задол-

жен-

ность

1) В соответствии с решением об эмиссии выпуска ценных бумаг (дополнительного выпуска).

2) Указывается объем размещения, погашения, списания долга по ценным бумага по номинальной стоимости.

file:///C:/Users/User/Downloads/НПА%20Муниципальная%20долговая%20книга.docx%23bookmark61

Раздел 5. Муниципальные долговые обязательства по муниципальным гарантиям поселения (муниципальным гарантиям), выраженным в

валюте Российской Федерации

Наименование

принципала

Наименование

бенефициара,

дата и номер

кредитного

договора, цель

кредитования

Номер и

дата

правового

акта

Номер и дата

договора о

предоставлении

муниципальной

гарантии

Объем

гарантии

Срок

погаше-

ния долга

Инфор-

мация об

обеспе-

чении

Фактическая

сумма

финанси-

рования

кредитного

договора,

обеспечен-

ного

муниципаль-

ной гарантией

(основной

долг+проце-

нты) (рублей)

Остаток

задолжен-

ности на 1-е

число

предыду-

щего месяца

(рублей)

Изме-

нение

задол-

женности

за месяц

(рублей)

Остаток

задол-

женности

на отчет-

ную дату

(рубле й)

Просро-

ченная

задол-

женность

на отчет-

ную дату

(рублей)

Информация

о погашении

гарантом

долга за

принципала

за отчетный

период

(дата, сумма,

основание)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Итого

в т. ч.

Просро-

ченная

задолжен-

ность

Раздел 6. Муниципальные долговые обязательства по муниципальным гарантиям сельского поселения, предоставленным Российской

Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов

Наименование

принципала

Наименование

бенефициара,

дата и номер

кредитного

договора, цель

кредитования

Номер и

дата

правового

акта

Номер и дата

договора о

предоставлении

муниципальной

гарантии

Объем

гарантии

Срок

погаше-

ния долга

Инфор-

мация об

обеспе-

чении

Фактическая

сумма

финанси-

рования

кредитного

договора,

обеспечен-

ного

муниципаль-

ной гарантией

(основной

долг+проце-

нты) (рублей)

Остаток

задолжен-

ности на 1-е

число

предыду-

щего месяца

(рублей)

Изме-

нение

задол-

женност

и за

месяц

(рубле й)

Остаток

задол-

женности

на отчет-

ную дату

(рубле й)

Просро-

ченная

задолжен-

ность на

отчетную

дату

(рублей)

Информация

о погашении

гарантом

долга за

принципала

за отчетный

период

(дата, сумма,

основание)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Итого

в т. ч.

Просро-

ченная

задолжен-

ность